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Städtetourismus in Österreich

Jänner-Juni 2024

Alle Herkunftsmärkte 

Nächtigungen +/- in %

Wien 8.290.841        10%

Salzburg (Stadt) 1.367.992        -1%

Innsbruck 844.517           4%

Graz 597.671           7%

Linz 482.474           1%

Klagenfurt 199.200           -4%

Bregenz 153.928           4%

St. Pölten 91.150            4%

Eisenstadt 24.324            29%

Summe LHS 12.052.097      8%

Österreich 75.768.004      2%

Österreich exkl. LHS 63.715.907      1%

Anteil LHS an Österreich

Jänner-Juni 2024 15,9%

Jänner-Juni 2023 15,0%

Anteil Wien an Österreich

Jänner-Juni 2024 10,9%

Jänner-Juni 2023 10,1%

Anteil Wien an LHS

Jänner-Juni 2024 68,8%

Jänner-Juni 2023 67,0%
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Ankünfte in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-Juni 2024

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 3.622.920 13% 63,4 Wien 3.622.920 13% 16,6 100,0

Salzburg (Stadt) 779.852 0% 13,7 Salzburg 3.990.415 1% 18,3 19,5

Innsbruck 461.580 8% 8,1 Tirol 6.134.843 3% 28,1 7,5

Graz 336.236 7% 5,9 Steiermark 2.068.615 2% 9,5 16,3

Linz 265.618 3% 4,7 Oberösterreich 1.501.189 5% 6,9 17,7

Klagenfurt 98.282 -5% 1,7 Kärnten 1.307.536 0% 6,0 7,5

Bregenz 85.175 2% 1,5 Vorarlberg 1.359.153 3% 6,2 6,3

St. Pölten 46.711 9% 0,8 Niederösterreich 1.335.146 2% 6,1 3,5

Eisenstadt 14.886 33% 0,3 Burgenland 531.290 9% 2,4 2,8

Total 5.711.260 9% 100,0 Österreich 21.851.107 4% 100,0 26,1

Nächtigungen in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-Juni 2024

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 8.290.841 10% 68,8 Wien 8.290.841 10% 10,9 100,0

Salzburg (Stadt) 1.367.992 -1% 11,4 Salzburg 15.937.238 -1% 21,0 8,6

Innsbruck 844.517 4% 7,0 Tirol 26.013.382 1% 34,3 3,2

Graz 597.671 7% 5,0 Steiermark 6.656.238 2% 8,8 9,0

Linz 482.474 1% 4,0 Oberösterreich 3.910.928 4% 5,2 12,3

Klagenfurt 199.200 -4% 1,7 Kärnten 5.084.868 -1% 6,7 3,9

Bregenz 153.928 4% 1,3 Vorarlberg 5.137.885 2% 6,8 3,0

St. Pölten 91.150 4% 0,8 Niederösterreich 3.270.813 0% 4,3 2,8

Eisenstadt 24.324 29% 0,2 Burgenland 1.465.811 7% 1,9 1,7

Total 12.052.097 8% 100,0 Österreich 75.768.004 2% 100,0 15,9

Quelle: Statistik Austria
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